PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  26.12.2012                                                                                                                                          № 3125
О внесении изменений в приложение к постановлению                    администрации города Мурманска от 12.07.2012 № 1586                                      «Об утверждении Порядка проведения мероприятий
по текущему ремонту жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, либо жилых помещений, право пользования которыми сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за счет средств субвенции бюджета Мурманской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 15 Устава муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006                        № 23-275 «Об утверждении положения об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Мурманска», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 12.07.2012 № 1586 «Об утверждении Порядка проведения мероприятий по текущему ремонту жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, либо жилых помещений, право пользования которыми сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за счет средств субвенции бюджета Мурманской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комитет по образованию администрации города Мурманска:

1.1. Ежегодно, до 1 июля на основании заявлений и документов, подтверждающих право на проведение текущего ремонта, представленных законными представителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - Заявления), формирует список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в проведении текущего ремонта жилого помещения, (далее - Список) согласно приложению к настоящему Порядку.

1.2. Ежегодно, в срок до 15 июля текущего года, предоставляет Список в Министерство образования и науки Мурманской области для планирования субвенции из областного бюджета на очередной финансовый год.

1.3. Направляет Список и Заявления в комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска до 1 декабря текущего года.»

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Осуществляет размещение заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

В течение двух недель с момента получения документов, определяющих стоимость текущего ремонта, направляет заявку на размещение муниципального заказа на выполнение работ в уполномоченный орган по размещению заказов или размещает заказ у единственного подрядчика на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке.».
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.07.2012.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев